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AÇIKÖĞRETİM SİSTEMİ

Açıköğretim, okulların fiziki mekanlarını kullanmadan veya en az kullanarak eğitim ve öğretim gerçekleştiren 
bir modeldir. Bir başka deyimle açıköğretim, eğitim teknolojisi ve uzaktan öğretim olanaklarıyla eğitim-öğretim 
kurumlarını ülkede ve ülke sınırları dışındaki her eve, hatta vatandaşın odasına kadar götüren çağdaş bir eğitim-
öğretim modelidir. Bu modelin yükseköğretim alanında Türkiye’deki ilk ve ülke genelinde tek uygulayıcısı Anadolu 
Üniversitesidir. 

Bu sistem içindeki öğrenciler, derslerine okula gitmeden uzaktan öğretim ilkelerine uygun olarak hazırlanmış ders 
kitaplarından, CD-Romlardan çalışarak, ders kitaplarındaki bilgileri destekleyen televizyon ve radyo programlarını 
(bazı hallerde videodan) izleyerek kendilerine yakın danışmanlık merkezlerinden, bilgisayar destekli eğitim 
hizmetlerinden yararlanarak öğrenim görürler. Bu arada yaş, mekan ve günlük uğraşılar gibi faktörler eğitim 
öğretimde bir engel olmaktan çıkar.

Açıköğretim sayesinde, ülkedeki mevcut öğretim elemanlarından büyük ölçüde yararlanmak mümkün olur. Çünkü 
ülkenin seçkin bilim adamları, bu teknoloji sayesinde kapasitesi sınırlı olan dersliklerde değil, izleyicisi sınırsız olan 
kitle iletişim araçları ile öğretim yapabilirler.

Açıköğretim sisteminde pahalı ve kıt öğretim araç ve gereçlerinden yararlanma imkanı bulunuyor. Çünkü kitle 
iletişim araçlarının izleyici sayısındaki büyüklük, en pahalı ve kıt öğretim araçlarının kişi başına maliyetini çok düşük 
düzeye indirebiliyor. 

Açıköğretim, yukarıda da değinildiği üzere televizyon, radyo, bilgisayar, basılı malzeme ve gerektiğinde yüz yüze 
eğitim dahil olmak üzere her türlü eğitim ortamının en elverişli ve etkili karışımından oluşuyor. Açıköğretim için 
hazırlanan ders materyalleri, diğer sistemlere göre baskı ve içerik yönünden daha üstün bir özellik göstermektedir.

Açıköğretim sistemi değişik nedenlerle öğrenimini yarıda bırakmış kişilere eğitim olanağı sunuyor. Açıköğretim 
programları ile normal, alışılagelmiş örgün programlar birbirine denktir. Bu nedenle açıköğretim sistemiyle eğitim 
veren fakültelerden alınan diploma ile örgün eğitim veren fakültelerden alınan diploma arasında sağladığı hukuki 
haklar yönünden her hangi bir fark yoktur. Bu durum yasalarla da güvence altına alınmıştır.

Açıköğretim sistemi çağdaş bir eğitim modeli olarak dünyada hemen her ülkede uygulanmaktadır. Almanya’da 
Hagen Üniversitesi ile İngiltere’deki Open University Avrupa’daki belli başlı üniversiteler arasında başı çekmektedir. 
Anadolu Üniversitesi de gerek öğrenci sayısı, gerekse kullandığı teknoloji bakımından dünyadaki ilk on üniversite 
arasında yer almaktadır.

Anadolu Üniversitesi, 1986 yılından itibaren Köln’de açtığı Büro aracılığı ile Avrupa ülkelerinde yaşayan yaklaşık 
5000 Türk ve yabancı uyruklu öğrenciye bu hizmeti sunmaktadır. Bu yolla mezun olan öğrencilerin sayısı 3200 
civarındadır.

Üniversitenin açıköğretim sistemiyle eğitim veren üç fakültesi bulunmaktadır. Bunlar Açıköğretim Fakültesi, İktisat 
Fakültesi ve İşletme Fakültesidir. Bu fakültelerde öğrenim gören toplam öğrenci sayısı 700.000 civarındadır. 

Açıköğretime olan yoğun ilgi ve onun sağladığı çağdaş eğitim olanakları nedeniyle, Türkiye’de Ortadoğu Teknik 
Üniversitesi başta olmak üzere diğer kamu ve özel üniversitelerde de uzaktan öğretim modellerine uygun yeni 
eğitim programları, ya da sanal dersler açılmaya başlanmıştır.

Lisansüstü eğitim düzeyinde de Anadolu Üniversitesi başta olmak üzere Ortadoğu Teknik Üniversitesi’nde açıköğretim 
sistemiyle eğitim verilmektedir.

Milli Eğitim Bakanlığı da bir süre önce açıköğretim modelini uygulamaya başlamıştır. Bakanlık bu nedenle dışarıdan 
ortaokul veya lise bitirme sınavlarına son vererek, vatandaşların gereksinimlerine önce Açıköğretim Lisesi, daha 
sonra da Açık İlköğretim Okulu vasıtasıyla cevap vermektedir. Her iki okul da bugün Ankara’da Eğitim Teknolojileri 
Genel Müdürlüğü’ne bağlı olarak faaliyet göstermektedir. 

Avrupa ülkelerinde yaşayıp da Bakanlığa bağlı bu okullarda öğrenim görmek isteyen vatandaşlarımız, Anadolu 
üniversitesinin Köln’deki bürosu aracılığıyla bu okullara başvurabilmekte ve bu öğrencilerin kayıt kabul ve sınav 
organizasyonlarıyla ilgili her türlü işlem bakanlık adına Anadolu Üniversitesi tarafından yürütülmektedir.

Türkiye’de yaşayan vatandaşlarımıza açıköğretim sistemiyle meslek edindirmeye yönelik kurslar da verilmektedir. 
Bir özel öğretim kurumu olan Fono Açıköğretim Kursları, bir yabancı dilden elektrik-elektronik alanına kadar pek çok 
meslek dalında uzaktan öğretim yöntemiyle meslek edindirme imkanı sağladığı bilinmektedir. Bu kursları bitirenler 
aldıkları sertifikayla Milli Eğitim Bakanlığı’nın açtığı sınavlara katılarak ustalık diploması alabilmektedirler. 



AÇIK İLKÖĞRETİM OKULU BATI AVRUPA PROGRAMI

Açık İlköğretim Okulu Batı Avrupa Programı, yurtdışında 2000-2001 öğretim yılından itibaren T.C. Milli Eğitim 
Bakanlığı ile Eskişehir Anadolu Üniversitesi arasında imzalanan bir protokol çerçevesinde Bakanlık ve üniversitenin 
işbirliğinde yürütülmektedir.

Açık İlköğretim Okulu Nedir?

Açık İlköğretim Okulu, ilköğrenimini tamamlayamayan, ilkokuldan sonra okuma olanağı bulamayan ya da çeşitli 
nedenlerle ortaokulların/ilköğretim okullarının her hangi bir sınıfından ayrılarak iş yaşamına atılan 15 yaşın üstündeki 
yetişkinlere, zihinsel engelliler hariç, ilköğrenimlerini tamamlama olanağı vermek amacıyla kurulmuştur. 

Batı Avrupa ülkelerinde yaşayan vatandaşlarımız da Türkiye Cumhuriyeti güvencesinde eğitim veren bu okula kayıt 
yaptırarak eğitimlerine devam edebilirler.

Açık İlköğretim Okulu’nda Kimler Öğrenim Görebilir? 

Açık İlköğretim Okuluna 15 yaşından gün almış, 

. İlkokulu bitirenler veya dışardan bitirme sınavlarıyla ilkokul diploması alanlar, 

. Yetişkinler Eğitimi İkinci kademe okur yazarlık belgesi olanlar, 

. Beş yıllık eğitimi tamamladıklarını gösterir belgesi olanlar, 

. Ortaokulun 1, 2 veya 3. sınıflarından ayrılanlar 

. İlköğretim okullarının 6., 7. veya 8. sınıflarından ayrılanlar, 

. Ortaokul dışarıdan bitirme sınavına kayıtlıyken ayrılanlar, 

.Yurtdışında öğrenim görüp, denklik yaptırmış ve bu denklik sonucu ilköğretim mezunu olmadığı anlaşılanlar ile 

. yukarıdaki koşulları yerine getirebilen yabancı uyruklular dahil olmak üzere, zihinsel engelliler dışında kalan herkes  
başvurabilir. 

Bu koşulları taşıyan bedensel engelliler, askerliğini yapmakta olanlar, tutuklu veya hükümlüler, ev hanımları, herhangi 
bir iş yerinde çalışanlar da başvurabilir.

Kayıt İçin Nereye Başvurmak Gerekir?

Batı Avrupa ülkelerinde yasayan vatandaşlarımız kendilerine en yakın Eğitim Ataşelikleri veya Eğitim 
Müşavirlikleri’nden konuyla ilgili bilgi alabilecekler; ancak, Açık İlköğretim Okuluna ön kayıt yaptırmak için Anadolu 
Üniversitesi’nin Köln’de bulunan Batı Avrupa İrtibat Bürosu’na başvuracaklardır. Büroya iletilen başvuru evrakı 
Ankara Açık İlköğretim Okulu Müdürlüğü’ne ulaştırılacak ve gerekli kayıt işlemleri burada tamamlanacaktır. 

Başvurular Ne Zaman Yapılıyor?

Yılın her ayında telefon, faks veya posta ile başvuruda bulunmak mümkündür. Yapılan başvurular, her yıl eylül ayı 
içinde değerlendirilmekte ve başvuru sahiplerine kesin kayıt için gerekli koşullar bildirilerek kesin kayıt için gerekli 
belgeler istenir. 

Kesin Kayıt İçin Gerekli Belgeler Nelerdir?

Kesin kayıt başvurusu sırasında  

. Öğrenim Belgesi, 

. Nüfus cüzdanı örneği, 

. iki adet vesikalık fotoğraf, 

. Başvuru Form Dilekçesi (Başvuran adaylara Üniversite tarafından verilir), 

. Banka dekontunun aslı 

istenecektir. Kesin kayıt sırasında istenecek belgeleri eksik gönderenlerin kesin kayıtları yapılmaz.  İstenen belgelerle 
ilgili açıklamalar aşağıda verilmiştir:



Öğrenim Belgesi: öğrenim durumunuzu gösterir; ilkokul Diplomasi, Ortaokul veya İlköğretim Okulundan alınmış 
tasdikname, öğrenim belgesi, ikinci kademe okur yazarlık belgesi, denklik belgesi vb.dir. Bu belgelerden birinin 
onaylı sureti yeterlidir. Ayrıca, okul dışı bitirme sınavlarından ayrılıp gelenler ile ara sınıftan tasdikname veya 
öğrenim belgesi ile gelenlerin en son ayrıldığı sınıfa ait ders ve ders notlarını gösterir çizelgeyi (Ek 2 Belgesi) de 
vermeleri gerekmektedir. 

Nüfus Cüzdanı  Örneği: Nüfus cüzdanının arkalı önlü fotokopisinin onaylanmış halidir. 

Fotoğraf: Yeni ve yönetmeliklere uygun olarak cepheden çekilmiş vesikalık  fotoğraftır. 

Banka Dekontu: Açık İlköğretim Okulu’na kayıt yaptıracak öğrencilere sunulan bu eğitim hizmeti ücretsiz olmakla 
birlikte, programa devam etmek isteyenler sınav organizasyonları, postalama ve diğer öğrenim giderleri katkı payı 
olarak üniversite tarafından belirlenen bir katkı payı ücreti ödemektedir. Bu ücretin miktarı adaylara kayıt sırasında 
bildirilmektedir. Makbuzun üzerinde havale miktarı ile havalenin yapılacağı banka ve hesap numarası belirtilmiştir. 
Adayların havale makbuzuna sadece kendi ad ve soyadları ile adreslerini yazmaları yeterli olacaktır. Başvuru Form 
Dilekçesi: Başvuru kılavuzuyla birlikte verilen form dilekçedir. Bu dilekçeyi aşağıdaki açıklamalara uygun olarak 
dolmakalem veya tükenmez kalem kullanarak okunaklı bir şekilde doldurunuz.  

Yabancı Diliniz: İlkokul mezunları istedikleri yabancı dili seçebilirler. Ancak ara sınıflardan gelenler, daha önce 
okudukları yabancı dili seçmek zorundadırlar. 

Öğrenci Büronuz: Açık İlköğretim Okulu ile sürekli irtibatınızı sağlayacak birim sizin  Öğrenci Büronuzdur. 
Size ait tüm belge ve dokümanlar (ders notları, öğrenci belgeleri ve diğerleri) bu büroya gönderilecektir. Bati 
Avrupa ülkelerinde yasayanlara öğrenci isleri hizmeti verecek Büro, Anadolu Üniversitesi Bati Avrupa Bürosudur. 
Üniversitenin, dolayısıyla Açık İlköğretim Okulunun Avrupa’da bir başka bürosu bulunmamaktadır. 

 

Sınav Merkeziniz: Açık İlköğretim Okulu’nda I. Dönem ve II. Dönem Sonu sınavları olmak üzere yılda iki defa sınav 
yapılmaktadır. Başarısız olunan dersler için de ayrıca bütünleme sınavı yapılmaktadır. Sınavlar bir hafta sonunda 
ve birbirini izleyen iki gün içinde yapılır. 2002-2003 öğretim yılı sınavları, Köln, Hamburg, Berlin, Frankfurt, Münih, 
Stuttgart, Den Haag, Brüksel, Paris, Viyana, Bern şehirlerinde ve sınav sırasında bedelli askerlik hizmetinde olanlar 
için Burdur’da , öğretim yılı içinde Türkiye’ye kesin dönüş yapmış olanlar veya önemli bir mazereti bulunanlar için 
de bir ay önceden bildirmek kaydıyla Eskişehir’de yapılacaktır. Öğrenciler, kendilerine en yakın sınav merkezini 
işaretleyeceklerdir. Bir merkez belirtmeyen öğrenciler, sınav yeri olarak Köln merkezini seçmiş sayılacaklardır. 
Anadolu Üniversitesi, öğrenci yoğunluğuna bağlı olarak yeni sınav merkezleri açabileceği gibi, mevcut merkezleri de 
kapatma yetkisine sahiptir. Bu durumda, öğrenciler kendilerine en yakın bir başka merkeze alınacaklar ve kendilerine 
de konuyla ilgili bilgi verilecektir. 

Adres: Bu bölüme size ait, ve en az bir yıl değişmeyecek adres bilgilerinizi yazınız. 
Başvuru kabul belgeleriniz “ Kimler başvurabilir” başlığındaki koşullara uyuyorsa, eksiksiz ve doğruysa kabul edilir.
          Açık İlköğretim Okulu öğrencisi olarak kaydınız yapılmak üzere Ankara’ya Milli Eğitim Bakanlığı Açık 
İlköğretim Okulu’na gönderilir.

Büromuza gönderilecek belgelerin eksik olması veya postada kaybolması konularındaki sorumluluk başvuru sahibine 
aittir. Üniversiteye bu konuda ayrı bir sorumluluk yüklenemez. 

Eğitim Şekli Nasıldır? 

Açık İlköğretim Okulu’nda eğitim uzaktan eğitim yöntemiyle yapılır. Ders programları okulun öğrencilere göndereceği 
ders notları veya kitaplar ve zaman içinde Bakanlık ve üniversitenin ilgili birimlerince geliştirilebilecek diğer eğitim 
materyallerinin yani sıra öğrencilerin kendilerinin temin edebileceği Milli Eğitim Bakanlığı’nın tavsiye ettiği ders 
kitaplarının kullanımıyla yapılır. 

Öğrenim boyunca zorunlu olarak alınacak dersler nelerdir? 

Türkçe 
Matematik 
Fen Bilgisi 
Sosyal Bilgiler 
Vatandaşlık ve İnsan Hakları Eğitimi 
T.C. İnkılâp Tarihi ve Atatürkçülük 
Yabancı Dil 
Din Kültürü ve Ahlâk Bilgisi 
Trafik ve İlk Yardim Eğitimi 

Öğrenciler burada belirtilen derslerin dışında her dönem bir adet zorunlu seçmeli ders alırlar. Bu ders şu andaki 
programda “Güzel Konuşma ve Yazma” dersi olarak yer almaktadır. 



Sınavlar ve Değerlendirme Nasıl Yapılıyor?

Açık İlköğretim Okulunda tüm sınavlar merkezi sistem sınavı olarak yapılır. Bir öğretim yılı iki dönemden oluşur. 
Öğrenciler her öğretim yılında I. Dönem Sonu Sınavı ve II. Dönem Sonu Sınavına girer. Dersteki başarı 100 puan 
üzerinden, 5’lik not sistemi kullanılarak değerlendirilir. Puanların not olarak değerleri aşağıdaki gibidir. 

Derecesi            Notlar               Puan 
Pekiyi                5                 85-100 
İyi                     4                   70-84 
Orta                  3                  55-69 
Geçer                2                  45-54 
Başarısız                    1                                                         0-44 

Bir Dersin Başarısı Nasıl Hesaplanır?

Bir dersin başarısı, I. Dönem sonu ve II. Dönem sonu sınav notlarının aritmetik ortalamasına göre belirlenir. Bir 
dersten başarılı olabilmek için bu ortalamanın en az “2” olması gerekir. Başarısız olunan dersler için bütünleme 
sınavına girilir. Bütünleme sınavında başarılı olabilmek için en az “2” almak yeterlidir. 

Sınıf Başarısı Nasıl Hesaplanır?

Öğrenci, bütün derslerden başarılı olduğunda bir üst sınıfa geçer. Başarısız olduğu derslerden ise Bütünleme 
Sınavına girer.  Öğrenci, Bütünleme Sınavı sonunda en fazla iki dersten başarısız olursa; bir üst sınıfa sorumlu geçer. 
Öğrencinin başarısız olduğu dersler ikiden fazlaysa, bir üst sınıfa geçemez ve sadece başarısız olduğu derslerin 
sınavına girer. 

6. ve 7. sınıfa ayni dersten başarısız olan bir öğrenci, 8. sınıfa sorumlu olarak geçemez. Bu iki dersten birini 
başarıncaya kadar bu iki dersten sınava girmeye devam eder.  

Bir Dersin Sorumluluğunun Kalkması Nasıl Mümkün Olabilir?

Bir dersin sorumluluğu, 

a) I. ve II. Dönem Sonu sınav ortalamalarının “2” olması,

b)  Bütünleme sınavında geçer not alması veya 

c) O dersin üst sınıfında okutulan programından başarılı olunması durumunda kalkar. 

Diğer Bilgiler 

Öğrenim Süresi Ne Kadar? İlköğretim Okulunda öğrenim süresi 8 yıldır. Ancak  tamamlama programı uygulayan 
Açık İlköğretim Okulunda bu süre; 6. Sınıf öğrencileri için 3, 7. Sınıf öğrencileri için 2, 8. Sınıf öğrencileri için 1 ders 
yılıdır. 

Yurtdışında da Öğrencilik Haklarından Yararlanmak Mümkün mü? Öğrenciler, Türkiye’deki askerlik tecili 
hariç tüm öğrencilik haklarından yararlanırlar. Yurtdışındaki öğrencilik hakları ise yerel mevzuatlarla sınırlıdır.

Kayıt Yenileme Yaptırmak Gerekiyor mu? Öğrenciler, her öğretim yılı başında kendilerine yazılı olarak 
duyurulan tarihlerde kayıt yenilerler. Kayıt yenilemeyen öğrenciler, takip eden öğretim yılında öğrencilik haklarından 
yararlanamaz ve hakları saklı kalmak üzere “Beklemeli Öğrenci” durumuna düşerler. 

Türkiye’ye Kesin Dönüş Yapılırsa Avrupa’daki Öğrencilik Hakları Ne Olacak?

Öğrenciliği sırasında Türkiye’ye kesin dönüş yapanlar, isterlerse Türkiye’deki Açık İlköğretim Okulu’na nakil yaptırarak 
öğrenimlerine devam edebilirler. Nakil işlemleri her yıl Açık İlköğretim Okulunun belirlediği yıllık çalışma takvimine 
bağlı olarak bütünleme sınavlarından sonra yapılacaktır. 

Türkiye’de Açık İlköğretim Okulu öğrencisiyken Almanya’ya gelenler de kayıt yaptırabiliyor mu?

Türkiye’de öğrenciyken Avrupa ülkelerinden birine gelen ve burada yaşamaya başlayanlar, isterlerse nakillerini Batı 
Avrupa’ya aldırabilirler ve öğrenimlerine kaldıkları

yerden devam ederek bir üst program olan Açıköğretim Lisesi’ne devam edebilirler.



Kayıt Silme: Okula kabul edilen ve kesin kaydı yapılan öğrenci isterse, bir dilekçe ile kaydını sildirebilir. Kaydını 
sildiren öğrenciye son durumunu gösterir “Öğrenim Durum Belgesi” düzenlenir. Bu işlemleri öğrencinin bizzat 
kendisinin takip etmesi, mümkün değilse, “Noter Vekaleti” verilmiş kişinin takip etmesi gerekir. 

Diploma: Programda öngörülen koşulları yerine getirenlere T.C. Milli Eğitim Bakanlığı Açık İlköğretim Okulu Diplomasi 
verilir. Bu diplomanın Türkiye’deki örgün eğitim yapan okullardan alınan diplomalara denkliği yasal olarak güvence 
altına alınmıştır. Yurtdışında da 8 yıllık eğitim veren ilköğretim okulları diplomasına denk kabul edilmektedir. 

Belgesini Kaybedenler:  Okuldan aldığı diplomasini veya öğrenim belgesini kaybedenler, Okul Müdürlüğü’ne bir 
dilekçe ile başvururlar. Dilekçe sahibine okuldaki kayıtlara göre kaybettiği belgenin aslına uygun onaylı bir sureti 
düzenlenerek verilir. 

Kılık Kıyafet:  2596 sayılı “Bazı Kisvelerin Giyilemeyeceğine Dair Kanuna uyulmasına dikkat edilir.

AÇIKÖĞRETİM LİSESİ YURTDIŞI PROGRAMI

TÜRKİYE CUMHURİYETİ DEVLET GÜVENCESİ İLE EĞİTİM VEREN BU LİSEYE KAYIT YAPTIRARAK 
YAŞADIĞINIZ YERDEN AYRILMADAN BİR TÜRK LİSESİNDEN DİPLOMA ALABİLİRSİNİZ

Açıköğretim Lisesi Yurtdışı Programına Neden Gerek Duyuldu?

Alman eğitim sistemi içindeki Türk öğrencilerin başarı durumu ve yükseköğretime geçiş yapan okul türlerine 
seçilmelerindeki yetersiz sayısal dağılım, bu ülkedeki çocuk ve gençlerimize alternatif yollar sunma gerekliliğini 
yaratmıştır.

Bilindiği gibi F. Almanya’da öğrenim gören Türklerin büyük bir bölümü, zorunlu eğitim çağında, başarı düzeyi düşük 
olan öğrencilerin devam ettiği ve daha ziyade çıraklık eğitimi ile sonuçlanan “Hauptschule”kanalına girmekte ve bu 
okulu bitirmektedirler. 

Türk öğrencilerin sonu böylesine kapalı bir okul türünde, yani “Hauptschulelerde yoğunlaşması sadece bu çocukların 
öğrenim kapasitelerinin mutlak olarak düşüklüğü ile açıklanamaz. Çünkü Alman Eyaletlerindeki okul sistemlerine 
göre genellikle öğrenciler, daha dördüncü sınıfı bitirdiklerinde, geleceklerini büyük ölçüde belirleyen okul türlerinden 
birine girmiş bulunurlar. Bu türün seçiminde ise başta ailede bilgi ve ilgi noksanlığı olmak üzere öğrencinin elinde 
olmayan çeşitli faktörler önemli rol oynar.

Öğrencilerin çok küçük yaşta adeta ellerinde olmayan nedenlerle kaybettikleri eğitim şansını yeniden elde etmeleri 
için Türk eğitim sisteminin de mümkün olan bazı önlemleri alması gerektiği açıktır. İşte bu gerekçeden hareketle; 
Almanya’da 1991 yılından bu yana Türk Milli Eğitim Sistemine göre “ lise “ öğretimi görmek mümkün hale 
gelmiştir. 

Önceleri “Ankara Aydınlıkevler Lisesi Dışarıdan Lise Bitirme” biçiminde yürütülen sistem daha sonra Açıköğretim 
Lisesi Yurtdışı Programı adı ile kalıcılık kazanmış durumdadır. Bu programa kayıt olmak isteyen öğrenci adaylarının 
ortaokul ve dengi mezunu olmaları ve Anadolu Üniversitesi’nin Köln’de bulunan Batı Avrupa Bürosuna başvurmaları 
yeterli olmaktadır.

Açıköğretim Lisesi ile Almanya’ya Gelen Fırsat Eşitliği

Almanya’da yaşarken, Açıköğretim Lisesinde öğretim görmek ve bir devlet lise diplomasına sahip olma şansını 
elde etmek, gerçek anlamda fırsat eşitliğidir. Yurtdışındaki soydaşlarımız, her yıl Eylül ayı içinde gereken belgeler 
ile müracaat etmeleri halinde; lise mezunu adayı olmakta ve daha üst eğitim düzeyine ulaşma yolunda önemli bir 
adım atmaktadırlar.
Kitabın bu bölümünde Açıköğretim Lisesi Yurtdışı Programı hakkında genel bilgileri soru ve cevap biçiminde sizlere 
aktarmak istiyoruz. 
Hangi yaşta olursanız olun, eğer ortaokul veya dengi okul mezunu iseniz, Programı takip edebilecek düzeyde 
Türkçe’niz varsa, vakit kaybetmeden lise öğrencisi olunuz. Liseyi bitirdiğiniz takdirde yine aynı sistemle Anadolu 
Üniversitesi İşletme, İktisat, Dış Ticaret veya Turizm Otelcilik programlarında üniversite öğrencisi ve mezunu olma 
şansına sahipsiniz.
Sınavları Kim Yapar?
T.C. Milli Eğitim Bakanlığı ile Anadolu Üniversitesi arasındaki işbirliği protokolü gereğince 1995-1996 öğretim yılından 
bu yana Batı Avrupa ülkelerinde yaşayanlara Açıköğretim Lisesi Yurtdışı Programı sınavları uygulanmaktadır.

Sınavlardan Milli Eğitim Bakanlığı adına Ankara Açıköğretim Lisesi sorumludur. Sınavlara katılmak için kayıt 
yaptıranlar bu okulun öğrencisi olurlar ve sınavları başarıyla tamamlayanlar bu okulun diplomasını alırlar.

Sınavlarla ilgili her türlü tanıtım, duyuru, kayıt, öğrenci işleri, sınav organizasyonu ve postalama işlemleri Anadolu 
Üniversitesi ve Açıköğretim Lisesi adına Köln’ deki Anadolu Üniversitesi Batı Avrupa Bürosu tarafından yürütülür.



Sınavlara Kimler Katılabilir?

Bu programa Türkiye’ de ortaokulu bitirenler ile genel veya meslek liselerinin herhangi bir sınıfından ayrılmış 
olanlar veya yurtdışında dengi bir öğretim görmüş olan herkes katılabilir. Örneğin Almanya’ da Hauptschulenin 9., 
Realschule ve Gymnasiumun 8. sınıfını bitirenler ortaokul mezunu sayılırlar. Sınavlara katılacak adaylar için yaş 
sınırlaması yoktur. 
Sınavlara Hangi Derslerden Girilir?

Açıköğretim Lisesi Yurtdışı Programına kayıt yaptıran öğrencilerin sorumlu olacakları dersler, önceki öğrenim 
durumlarına göre Açıköğretim Lisesi Müdürlüğü tarafından belirlenir. Ancak bu konuda genel bir bilgi edinmeniz için 
kayıt esnasında ayrıntılı açıklamalar büro tarafından gönderilecektir.

Sınavlar Ne Zaman, Nasıl ve Nerede Yapılır?

Açıköğretim Lisesi Yurtdışı Programına kayıt yaptıran öğrenciler her öğretim yılında birinci ve ikinci dönem sonunda 
olmak üzere iki kez sınava girerler. Sınavlar T.C. Milli Eğitim Bakanlığı Açıköğretim Lisesi yönetmeliğine göre yürütülür 
ve merkezi sistemle bir hafta sonunda iki gün arka arkaya (Cumartesi-Pazar) yapılır. Tüm derslerin sınavları çoktan 
seçmeli test şeklinde yapılır. Herhangi bir nedenle sınava giremeyen öğrencilere ayrıca ek bir sınav yapılmaz.

Sınavlar Köln, Stuttgart ve Berlin şehirlerinde yapılır.
Sınavlara Hazırlanmak İçin Hangi Kitaplar Kullanılır?

Açıköğretim Lisesi Yurtdışı Programında yer alan zorunlu ve seçmeli derslerin kitapları öğrencilere Köln Bürosu 
tarafından gönderilir. Öğrenciler bu kitapları çalışarak sınavlara hazırlanırlar. Kitaplar Milli Eğitim Bakanlığı tarafından 
öngörülen içeriğe göre liselerde kullanılan kitapların uzaktan öğretim tekniğine göre yeniden düzenlenmiş halidir.

Programa ilk kez kayıt yaptıran öğrencilere, ilk iki dönemde sorumlu oldukları tüm derslerin kitapları toplu olarak 
gönderilir. Daha sonraki yıllarda öğrenci, kayıt yenileme sırasında ihtiyacı olan kitapları alır. 

Kayıtlar Ne Zaman ve Nasıl Yapılır?

Açıköğretim Lisesi Yurtdışı Programına kayıt işlemleri her yıl Eylül ayında yapılır. Kayıtla ilgili ayrıntılı bilgileri ve bazı 
belgeleri içeren kayıt evrakı Eylül ayının ilk haftasında, Köln’ deki Anadolu Üniversitesi İrtibat Bürosu tarafından 
adayların adreslerine gönderilir. Bunun için sınavlara katılmak isteyenlerin önceden adreslerini, Köln Bürosuna 
bildirmeleri gerekmektedir. 

Kesin kayıt için öğrencilerin ödemesi gereken miktar, her yıl kayıt işlemlerinden önce Milli Eğitim Bakanlığı ve 
Anadolu Üniversitesi tarafından belirlenir.

Kayıt İçin Hangi Belgeler Gereklidir?

Açıköğretim Lisesi Yurtdışı Programına kesin kayıt yaptırmak isteyen öğrenci adaylarından şu belgeler istenir :

 1 ) Başvuru Dilekçesi
 2 ) Öğrenim Belgesi
      Ortaokul mezunları için, ortaokul diplomasının aslı
      Liseden ayrılanlar için tasdiknamenin aslı
               Yurtdışında öğrenim görenler için, Denklik Belgesinin aslı ( Bu belge Eğitim 
                Müşavirlikleri veya Ataşeliklerinden alınır )
 3 ) Onaylı nüfus cüzdanı sureti
 4 ) 3 adet fotoğraf
 5 ) Seçmeli dersler tercih formu
 6 ) Öğrenim gideri ödeme makbuzu

DİKKAT ! Anadolu Üniversitesi Batı Avrupa Bürosu tarafından kayıt başvurusuyla ilgili çağrı zarfı gelmeden yukarıdaki 
belgelerin gönderilmemesi gerekir.



Programın Yurtdışındaki Vatandaşlara Sağladığı Yararlar Nelerdir?

1990-1991 öğretim yılından bu yana, çoğunluğu Almanya’dan yaklaşık 3000 dolayında kişinin yararlandığı ve bu süre 
içinde toplam 1500 öğrencinin diploma aldığı dışarıdan lise bitirme ve AÖL-YP programı Almanya’daki yurttaşlarımıza 
bugüne kadar çeşitli yararlar sağlamıştır. Şöyle ki; Herhangi bir nedenle öğrenimlerine devam edemeyen kişilere 
okula gitme zorunluluğu olmadan kendi kendine çalışarak, yarım bıraktıkları öğrenimlerini tamamlama ve bir üst 
öğrenime devam edebilme olanağı sağlamaktadır.

Türkiye’de orta öğrenimlerini yarıda bırakarak Almanya’ya göç eden ve Almanya’da zorunlu eğitim yaşını doldurmuş 
olmaları nedeniyle, genel ya da mesleki eğitim kurumlarına devam edemeyen, dolayısıyla Alman iş yaşamında 
gerekli olan eğitim düzeyine ve niteliğine sahip olamayan gençlere, Türkiye’de yarım bıraktıkları lise öğrenimini 
tamamlama imkanı ile Almanya’da iş, eğitim ve yaşam olanaklarını artırmaktadır.

Türkiye’ye kesin dönüş yapma zorunda veya isteğinde olan, ailelerin Almanya’da ortaöğrenimlerini tamamlayamayacak 
durumda olan çocuklarını Türk eğitim sistemi içine alarak lise mezunu olmalarının ve Türkiye’de üniversiteye 
gidebilmelerini sağlamaktadır.

Alman eğitim sistemi içinde çeşitli nedenlerle başarısız olan ve zorunlu eğitim yaşını doldurduktan sonra, mesleki 
eğitim için gerekli olan düzeyde bitirme derecelerine ulaşamadan sistemin dışına çıkanlara, alternatif eğitim yolu 
olanağının verilmesini sağlamaktadır.

Almanya’daki Türk gençliğinin Türkçe dil düzeylerinin ve Türk kültürü bilgilerini geliştirilmesinin, ülkeleri hakkında 
bilgilerin artırılmasının ve ülkeleriyle bağlarının güçlendirilmesini sağlamaktadır.

Sınavları Başaranlar İçin Hangi Üst Öğrenim İmkanları Vardır?

Anadolu Üniversitesi yurtdışında lise veya dengi okul mezunu olan vatandaşlar için, dört ve iki yıllık açık 
yükseköğretim programları uygulamaktadır. Uzaktan öğretim yöntemi ile eğitim veren İktisat Fakültesi , İktisat 
bölümü, Kamu yönetimi bölümü, İşletme Fakültesi, İşletme bölümü, Açıköğretim Fakültesi, Dış Ticaret Ön lisans 
programı, Halkla İlişkiler Ön lisans Programı Turizm ve Otelcilik Ön lisans programı Üniversitenin yurtdışında halen 
öğrenci kabul ettiği bölümlerdir.

Bu programlar için giriş sınavı her yıl Haziran ayında yurtdışında yapılmaktadır. Bulundukları öğretim yılı içinde liseyi 
bitirme durumunda olan öğrenciler, bu giriş sınavı için Mart ve Nisan aylarında Köln Açık Öğrenim bürosuna telefon 
ederek kayıtlarını yaptırabilirler. 



T.C.ANADOLU ÜNİVERSİTESİ
Batı Avrupa Açık Yükseköğretim Programı

Çeşitli Avrupa Ülkelerinde yaşayan ve Türkiye’de veya bulundukları ülkede lise veya dengi okul mezunu olan, 
ancak çeşitli nedenlerle
yükseköğretime devam edemeyen Türk vatandaşlarına yükseköğrenim olanağının verilmesi amacıyla, 1987-1988 
öğretim yılından itibaren 4 yıllık İş İdaresi (İşletme) ve İktisat programları yurtdışında da uygulamaya  konulmuştur. 
O tarihten bu güne kadar her yıl yaklaşık 2000 öğrenci bu programlarda öğrenim görmektedir. 1987-2000 yılları 
arasında İşletme ve İktisat Programlarını bitirerek diploma alanların sayısı 2000’i geçmiştir.

Batı Avrupaki Açık Yükseköğretim Programları Nelerdir?

Anadolu Üniversitesi’nin açık yükseköğretim sistemi ile öğretim yapan İşletme ve İktisat Fakültelerinin 4 yıllık 
yükseköğretim programları ile Açıköğretim Fakültesi’nin 2 yıllık açık yükseköğretim programlarına her yıl haziran 
ayının ilk yarısında yapılan bir Seçme Sınavı ile öğrenci alınmaktadır. Bu programlar şunlardır: 

İşletme Fakültesi: 

- İşletme Bölümü 

İktisat Fakültesi: 

- İktisat Bölümü
- Kamu Yönetimi Bölümü
Açıköğretim Fakültesi 
-  Dış Ticaret Ön lisans Programı
-  Turizm ve Otelcilik Ön lisans Programı 
-  Halkla İlişkiler Ön lisans Programı
-  Bilgi Yönetimi Ön lisans Programı

Uzaktan öğretim, ya da daha yaygın adıyla açıköğretim, çağdaş teknolojinin olanaklarından yararlanılarak ders 
kitabı, televizyon, video, bilgisayar gibi yazılı, sesli ve görüntülü öğrenme araçlarının birlikte kullanıldığı ve öğrenme 
ortamının öğrenenin evine taşıdığı bir sistemdir. Örgün eğitimden (her gün okula gidilen sistem) farkı, öğrencilerin 
evlerinden, işlerinden ayrılmadan kendilerine gönderilen öğretim materyallerini kullanarak ders çalışması şeklinde 
özetlenebilir.

Anadolu Üniversitesi’nin açık yükseköğretim programları, yurtdışında basılı ders malzemeleri (kitaplardan), video 
kasetlerinden (VHS) ve CD’lerden oluşan öğretim malzemesi ile sürdürülür. Bunlar, öğretim yılı başında (yaklaşık 
Aralık ayı içinde) posta ile öğrencilerin adreslerine gönderilir.  

Her bir programa ait öğretim malzemeleri öğrencinin kendi kendine öğrenip, kendi çalışmasını kendisinin 
değerlendirebileceği biçimde hazırlanmıştır. Ayrıca öğrencilerin yoğun olduğu bazı şehirlerde, derslik ve personel 
olanaklarının elverdiği ölçüde, öğrencilerin kendi kendilerine çalışmalarının yeterli olmadığı ve bir öğretim elemanına 
ihtiyaç duydukları dersler için yüzyüze öğretim kursları (Akademik Danışmanlık Hizmetleri) açılır. Bu kurslar, 
öğrencilere önceden duyurulan bir program çerçevesinde düzenlenir ve yürütülür.  

Bu kurslara katılamayan öğrenciler veya bu hizmetten yararlandığı halde kendi kendine öğrenme çabası sırasında 
anlaşılamayan konuların öğrenilebilmesi için Internet aracılığıyla doğrudan Türkiye’deki danışmanla irtibat kurulması 
ve akademik bir tartışma ortamı yaratılarak interaktif bir eğitim ortamı oluşturulması da mümkündür. Bu hizmetten 
yararlanmak için, kayıt yaptırdıktan sonra her öğrenciye bir e-mail adresi verilmektedir. Öğrenciler bu adresten 
iletişim kurabilmekte ve dilerlerse, üniversitenin kendilerine sağlayacağı olanaktan yararlanarak internet üzerinden 
deneme sınavlarına katılabilmektedir.  

Sınavlar Nasıl Yapılır?

Anadolu Üniversitesi’nin açıköğretim yapan fakültelerinde her dersten yılda bir defa ara sınavı, bir defa yıl sonu 
sınavı ve bu sınavlarda başarısız olanlar için de bir defa bütünleme sınavı yapılır. Sınavlar hafta sonunda ve birbirini 
izleyen iki gün içinde yapılır. 

Batı Avrupa Programlarında kayıtlı bulunan öğrencilerin sınavları Köln, Hamburg, Berlin, Frankfurt, Münih, 
Stuttgart, Den Haag, Brüksel, Paris, Viyana, Bern ve Kopenhag  şehirlerinde ve sınav sırasında bedelli askerlik 
hizmetinde olanlar için Burdur’da, öğretim yılı içinde Türkiye’ye kesin dönüş yapmış olanlar için de Eskişehir’de 
yapılmaktadır.  

Üniversite yönetimi, kayıtlı öğrencilerin yoğunluğuna göre sınav yapılan illeri ve illerin sayısı ile sınavların yer ve 
zamanını değiştirebilir. Bu değişiklikler, sınavdan yeterli bir süre önce öğrencilerin adreslerine bildirilir. 



Açıköğretim Yoluyla Alınan Diplomanın Denkliği Kabul Ediliyor Mu?

İşletme ve İktisat Fakültelerinin bölümlerinden birinde öğrenimlerini başarıyla tamamlayan öğrencilere, Anadolu 
Üniversitesi İşletme Fakültesi’nin veya İktisat Fakültesi’nin Lisans Diploması verilir. Açıköğretim Fakültesi’nin Ön 
lisans Programını bitiren öğrenciler Anadolu Üniversitesi Açıköğretim Fakültesi’nin Ön lisans Diploması’nı alırlar.  

Diplomalar, Türkiye’de aynı alanda eğitim veren diğer fakültelerin diplomaları ile eşdeğerdir. Bu eşdeğerlik yasal 
olarak da güvence altına alınmıştır. Bu diplomaların Türkiye Cumhuriyeti yasalarına göre lisans düzeyinde bir fakülte 
ya da ön lisans düzeyinde iki yıllık bir yüksekokul mezuniyetinin sağladığı haklardan yararlanabileceği tüm yerli veya 
yabancı resmi ve özel kuruluşlara resmen bildirilebilir. 

Ayrıca, Almanya Federal Cumhuriyeti’nde yaşıyorsanız mezuniyetinizden sonra bulunduğunuz eyaletin Bilim ve 
Araştırma Bakanlığı’ndan alacağınız denklik belgesiyle bu ünvanı aynen kullanılabilir; lisans düzeyinde bir eğitim 
sahibinin yararlandığı tüm haklardan yararlanabilirsiniz.

Bu programlara kimler, nasıl kayıt yaptırabilir? 

Anadolu Üniversitesi Batı Avrupa Programlarına kayıt yaptırabilmek için adayların öncelikle Almanya, Fransa, 
Hollanda, Belçika, Avusturya, İsviçre, İngiltere, Norveç, Danimarka, Finlandiya ve diğer Avrupa ülkelerinde geçerli 
oturma iznine sahip olması ve bunun kesin kayıt süresi içinde de devam etmesi veya öğrenime başladığında yukarıda 
belirtilen bu ülkelerden birinde ikâmet etmek üzere Türkiye’den bu ülkelere gidecek olanlardan,  

 - T.C. vatandaşı olan (Yabancı öğrenci kontenjanı bulunmaktadır), 
 - Lise veya dengi bir okulu bitiren veya kesin kayıt süresinde bitirecek olan (sınavı kazanan adaylar, kesin 
kayıt sırasında bu durumlarını belgelendirmek zorundadır),  
 - Anadolu Üniversitesi tarafından Avrupa’daki sınav merkezlerinde yapılan Seçme Sınavı’nı veya Türkiye’de 
ÖSYM (Öğrenci Seçme ve Yerleştirme Merkezi) tarafından yapılan ÖSS (Öğrenci Seçme Sınavı) yi kazanan, 
 - Kayıt için istenen öğrenim gideri katkı payını ödeyen,  
 - Öğrenci kaydı için gerekli olan ve kesin kayıt sırasında istenecek diğer belgeleri sağlayan  (Üniversite 
tarafından gönderilecek kesin kayıt bilgi formu, adayların Türkiye Cumhuriyeti Lise veya  dengi okul mezunu 
olduklarına ilişkin diploma veya denklik belgesi, Türk yükseköğretim mevzuatına  göre çekilmiş 4,5x6 ölçülerindeki 
dört adet vesikalık fotoğraf, öğrenim giderlerini ödeme makbuzu,  üniversite tarafından gönderilecek bilgi formu, 
askerlikle ilişkisi bulunanların askerlik tecil belgeleri gibi) 

herkes kayıt yaptırabilir.  

Adayların Türkiye’ye tatile gitmeden önce diploma ve askerlik durumlarıyla ilgili belgelerini kontrol etmeleri, 
gerekiyorsa bu belgeleri izin dönemlerinde Türkiye’de bulundukları süre içinde hazırlatmaları, zamandan tasarruf 
sağlamaları ve kayıt işlemlerindeki kolaylık açısından önerilir. 

Avrupa’da toplam on iki merkezde yapılacak Seçme Sınavı veya Türkiye’de yapılacak ÖSS sonucuna göre kesin 
kayıt yaptırmaya hak kazanan öğrencilere kesin kayıt için hazırlamaları gereken belgelerin neler olduğu kayıt 
sırasında ayrıca duyurulacak; kesin kayıt için gerekli bazı formlar adayların adresine üniversitemiz tarafından 
gönderilecektir. 

Batı Avrupa Seçme Sınavı Nasıl Bir Sınavdır?

Seçme sınavı çoktan seçmeli test türünde yapılır. Sınav soruları sözel ve sayısal  olmak üzere iki bölümden oluşur. 
Sözel bölüm, liselerde görülen genel kültür, dil, edebiyat, tarih, coğrafya vb. gibi derslerle ilgili bilgileri ölçmeye 
dönük sorulardan; sayısal bölüm ise matematik ve fen bilimleri dersleri ile ilgili sorulardan oluşur. 

Anadolu Üniversitesi’nin Batı Avrupa’daki Açık Yükseköğretim Programlarında öğrenim görmek isteyen ancak, 
Seçme Sınavına katılmamış adaylar da Türkiye’de ÖSYM tarafından yapılan sınavı kazanmaları ve bulundukları 
ülkede geçerli oturma iznine sahip olmaları şartıyla kayıt için başvuruda bulunabilirler. 

Giriş Sınavı Ücreti ve Kesin Kayıt İçin Ödenecek Öğrenim Gideri 

Anadolu Üniversitesi’nin Batı Avrupa Programlarında kayıt yaptıran öğrenciler, her yıl için bir öğrenim gideri öderler. 
Bu gider, yurtiçinde ve yurtdışında öğrencilere sunulan büro hizmetleri, öğrenci işleri, yazışmalar, telefon ve posta 
giderleri ile öğretim malzemeleri (ders kitapları ve video kasetleri), sınavlar (giriş sınavı hariç), akademik danışmanlık 
hizmetleri ve yüz yüze öğretim giderlerini kapsar. 

Seçme Sınavı nerede, ne zaman yapılıyor? 

Anadolu Üniversitesi Batı Avrupa Programlarının Seçme Sınavı aksi yönde bir duyuru yapılmadığı sürece, aşağıdaki 
ülke ve şehirlerde yapılır:



Almanya  : Berlin, Frankfurt, Hamburg, Köln, Münih, Stuttgart 
Avusturya  : Viyana 
Belçika : Brüksel
Danimarka : Kopenhag
Fransa  : Paris
Hollanda  : Den-Haag (Lahey) 
İsviçre : Bern 
Türkiye  : Burdur, Eskişehir 

Adaylar, kendilerine gönderilecek Seçme Sınavı Kılavuzu’nda yer alan Ön kayıt Başvuru Formunu doldururken 
bu sınav merkezlerinden birini seçebilirler. Yukarıdaki ülkelerden başka ülkelerde oturanlar, kendilerine en yakın 
olan bir sınav merkezini seçerler. Burdur’da sadece sınav günü bedelli askerlik hizmeti yapanlar sınava girebilir. 
Bunun dışında, sınav tarihinde Türkiye’de bulunup da kayıt formunda Eskişehir’i işaretleyenler, sınava Eskişehir’de 
girebilirler. Seçme sınavına Burdur ve Eskişehir’de girenler, kesin kayıt aşamasında kendilerine gönderilecek “Bilgi 
Düzeltme Formunda yeni sınav yerlerini mutlaka belirteceklerdir. 

Seçme sınavı sonuçları ağustos ayı içinde adayların adreslerine gönderilir ve kazanan adayların kayıtları ÖSS sonucu 
ile başvuran diğer adaylarla birlikte eylül ayı içinde yapılır. 

Nakil İşlemleri Nasıl Yapılıyor?

Üniversitemizin Batı Avrupa Programlarına kayıtlı bulunan ve en az bir öğretim yılı öğrencilik yapanlardan yurtdışında 
resmi görevleri sona erenler ile Türkiye’ye kesin dönüş yapan vatandaşlarımız, öngörülen koşulları yerine getirmeleri 
halinde öğrenimlerine Türkiye’de devam edebilirler. Bu durumdaki öğrencilerin 1 Haziran-31 Ağustos tarihleri 
arasında Anadolu Üniversitesi Köln Bürosu’na veya Eskişehir’deki Açıköğretim Fakültesi Dekanlığı’na bir dilekçe ile 
başvuruda bulunmaları gerekmektedir. 

Türkiye’de Anadolu Üniversitesi’nin açık yükseköğretim programlarından yurt dışında da uygulanan programlarından 
birine devam eden öğrenciler, Avrupa ülkelerinden birinde yasal oturma iznine sahiplerse ve bulundukları ülkenin 
resmi makamlarından İkamet Belgesi temin edebilecek durumdaysalar, yurtdışı adresleri bulunan bir dilekçe ile 1 
Haziran-31 Ağustos tarihleri arasında Anadolu Üniversitesi Köln Bürosu’na veya Eskişehir’deki Açıköğretim Fakültesi 
Dekanlığı’na bir dilekçe ile başvuruda bulunabilirler. Batı Avrupa Programlarına nakil yaptırmayan ve Türkiye’de 
kayıtlı bulunan öğrencilerin yurtdışındaki sınav merkezlerinde sınava girmeleri mümkün değildir. Batı Avrupa 
Programlarına nakil yaptıran öğrenciler de diğer BAP-Öğrencilerinin ödediği öğrenim giderlerini öderler. 

AÇIKÖĞRETİM PROGRAMLARINA BAŞVURU YERİ ve ADRESİ

T.C. Anadolu Üniversitesi Batı Avrupa Bürosu
Batı Avrupa Bürosu 

Friesenplatz 13 
50672 Köln / Deutschland 

Tel:    0049/ 221 / 51 10 44 (5 Hat) 
Faks:  0049/ 221 / 52 11 49 

e-posta: bap@anadolu-uni.de

internet: www.anadolu-uni.de

Büromunun çalışma saatleri:  
Pazartesi - Cuma:  8.00-12.00 / 13.00- 17.00 

Telefonla bilgi almak için: 

Pazartesi - Cuma: 08:30-12:00 ve 14.00- 17.00  

mailto:bap@anadolu-uni.de

